CÂMARA MUNICIPAL DE CURURUPU- MA
CNPJ: 11.045.689/0001-97

Rua Getúlio Vargas, 48 - Centro - Cururupu - MA. CEP: 65.268 – 000
E-mail: camaramunicipal@cmcururupu.ma.gov.br

Telefone: (98) 98535-6135

INDICAÇÃO Nº 091/2025 - CMC

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSEAN ALMEIDA COSTA

Presidente da Câmara Municipal de Cururupu-MA

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

após apreciação e anuência dos nobres pares, que enderece o expediente ao

Excelentíssimo Senhor Aldo Luís Borges Lopes, Prefeito de Cururupu,

INDICANDO A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS COM VIABILIDADE PARA

RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA JUCA VIEGAS.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo solicitar a recuperação asfáltica da

Rua Juca Viegas, importante via de acesso que apresenta condições precárias de

trafegabilidade. O desgaste do pavimento, causado pelo tempo e pela falta de

manutenção adequada, tem gerado inúmeros transtornos aos moradores e

condutores que utilizam a via diariamente.

A recuperação asfáltica dessa rua é necessária para garantir melhores

condições de mobilidade urbana, segurança viária e qualidade de vida à

população, além de contribuir para o desenvolvimento e valorização da área.

Diante do exposto e da importância da matéria, peço os votos dos nobres

parlamentares presentes para sua aprovação.

Plenário Italino Pires Rodrigues, da Casa Legislativa Cesar Ronaldo

Santos Machado, em 05 de novembro de 2025.

Daniel Louzeiro

Vereador – PT

mailto:%20camaramunicipal@cmcururupu.ma.gov.br